
W różnych sytuacjach w różny sposób 
czynimy różne przygotowania. Raz odru-
chowo wygładzamy obrus na stole, kiedy 
indziej wyciągamy z szafy lepsze ubranie. 
Są też takie momenty, kiedy nasze przy-
gotowanie przeobraża nas całkowicie, 
od podstaw. Zawsze jest to czynność 
związana z oczekiwaniem na kogoś, na 
coś, na niepowtarzalną chwilę. Czasami 
przeobrażenie dokonuje nie tylko w nas, 
ale i w naszym otoczeniu, takich zmian, 
że nic, co było przedtem, już nie jest 
takie samo. Kościół, którym my sami 
jesteśmy, chce przypomnieć i dodać nam 
zachęty, abyśmy w zamęcie codziennych 
obowiązków nie zapomnieli o dobrym 
przygotowaniu się na ostateczne spot-
kanie z Panem. 

Już słyszę głosy sprzeciwu, aby nie pisać 
o sprawach ostatecznych, bo to nie miłe, a 
wręcz smutne. A przecież w życiu wiecz-
nym czeka nas radość i wesele. Jednak aby 
to zrozumieć i zaakceptować, musimy tu, 
na ziemi, przejść długą drogę. Czytania, 
których słuchamy podczas Mszy Świętych, 
pokazują nam, jak korzystać z dobrodzie-
jstw opisywanych w Słowie Bożym. 

Najpierw potrzebna jest nam mądrość, 
właśnie ta, którą opisuje pierwsze czyt-
anie przedostatniej niedzieli zwykłej przed 
okresem oczekiwania, przed Adwentem. 
Idealnie wpisuje się ono w ten właśnie czas 
przygotowujący nas do Adwentu. Mądrość 
przeznaczona jest dla tych, którzy jej 
szukają. Jako Dar Boży służy nam do poz-
nania prawd i misteriów czekających nas i 
rozmiłowania się w nich. 

Bowiem: „Mądrość jest wspaniała i 
niewiędnąca: ci łatwo ją dostrzegą, którzy 
ją miłują, i ci ją znajdą, którzy jej szukają, 
uprzedza bowiem tych, co jej pragną, 
wpierw dając się im poznać. Kto dla niej 
wstanie o świcie, ten się nie natrudzi, zna-
jdzie ją bowiem siedzącą u drzwi swoich.” 
(Mdr 6,12-14). Poszukując mądrości i 
napełniając się nią, zyskujemy radość z 
poznawania Słowa Bożego, czyli zamyka 
się krąg, w którym się znajdujemy. 

Ponieważ poprzez mądrość poznaje-
my Słowo Boże, zyskujemy nadzieję, bez 
której nie ma radości z faktu poznawania 
wiary i życia w Jezusie Chrystusie. „Jeśli 
bowiem wierzymy, że Jezus istotnie umarł 
i zmartwychwstał, to również tych, którzy 
umarli w Jezusie, Bóg wyprowadzi wraz z 
Nim.” (1 Tes 4,14). 

Nie martwmy się śmiercią, bo tutaj ty-
lko uczymy się żyć. Naszym zadaniem jest 
przejście do życia wiecznego, gdzie zacznie 
się  prawdziwe życie, a to właśnie życie daje 
nam wiara. Przejście do życia wiecznego 
wymaga jednak przygotowania, a przy-
gotowaniem jest nasze życie tu i teraz. W 
ewangelicznym przekazie słyszymy, co jest 
ważne w okresie przygotowywania się i oc-
zekiwania. Jeśli dobrze się weń wsłuchamy, 
to zrozumiemy, jak być roztropnym, czuj-
nym, wytrwałym, gotowym do wyjścia na 
spotkanie Chrystusa. Dobrze wykorzys-

tane „dziś” przygotuje nas na nasze „jutro”. 
Lampą zapaloną jest życie ludzkie, które 
czerpie moc z Krzyża i Zmartwychwstania 
Chrystusowego. 

Lampą zapaloną jest serce człowieka 
oświecone przez wiarę i nadzieję i płonące 
miłością, którą Duch Święty „rozlewa 
w naszych sercach” jak oliwę, o której 
mówi Ewangelia. Lampą zapaloną jest 
łaska uświęcająca jako stan duszy ludzk-
iej, jako zadatek życia wiecznego. Bądźmy 
mądrzy dzięki naszej wierze. Zmierzajmy 
do życiowego celu z podniesioną głową, 
ponieważ nasze zapalone lampy mogą 
rozjaśnić nie tylko nasze życie, ale również 
życie innych ludzi. 

Wezwanie Chrystusa w ostatnim zdaniu 
Ewangelii jest dla nas wszystkich aktualne 
po wsze czasy: “Czuwajcie więc, bo nie zna-
cie dnia ani godziny.” (Łk 21,17)

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy św. 
o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 5-go Listopada 2023 – 683.00.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o 
naszą parafię.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 13-go listopada
Wspomnienie Świętych: Benedykta,

Jana, Mateusza, Izaaka i Krystiana pierwszych 
męczenników Polski.

We wtorek 14-go listopada
32 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 15-go listopada
32 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 16-go listopada
Rocznica poświęcenia rzymskich bazylik 

Świętych Apostołów Piotra i Pawła

W piątek 17-go listopada 
Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, 

zakonnicy

W sobotę 18-go listopada
Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, 

dziewicy i męczennicy

Salwatoriańskie Podziękowanie

Drodzy Parafianie!
W imieniu polskiej Prowincji Salwatorianów i 

moim własnym składam serdeczne podziękowanie 
wszystkim naszym parafianom, którzy w minioną 
niedzielę złożyli swoje ofiary na mój zakon – Salwato-
rianów. Zebraliśmy ogółem 381 funtów. Pieniądze te 
zostały przekazane do Polski na utrzymanie naszego 
seminarium i wydatków z tym związanych. Serdec-
zne „Bóg zapłać” i niech Pan Bóg wynagrodzi Waszą 
dobroć serca! Fr Bogdan SDS 

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego 
Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. 
Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po 
polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu 
jest możliwość przystąpienia do sakramentu spow-
iedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament 
spowiedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od 
godz. 11:15pm. 

Humor na Niedzielę

Do Napoleona, który świeżo objął władzę, zgłosił 
się tajemniczy mason i proponuje:

- Warto byłoby założyć jakąś nowa religię...
Napoleon na to:
- Jeśli pan umrze i zmartwychwstanie, to założymy 

nową religię!

Listopadowe refleksje

I znów naszą piękną ziemię nawiedziła jesień. 
Gdzieniegdzie mgła nie pozwala dojrzeć szczegółów 
krajobrazu. Drzewa na pobliskim cmentarzu w jesi-
ennej szacie wyglądają pięknie, lecz pełne są smutku. 
Opadają liście i posępnie szeleszczą pod stopami 
przechodnia. Anemiczne słońce nie chce ogrzewać 
zmęczonej staruszki, która przyszła pomodlić się 
i uprzątnąć przyniesione wiatrem liście na grobie 
kogoś bliskiego. Nie słychać ptasich śpiewów. Smutne 
gawrony wcale nie wprowadzają radości do pejzażu. 
Wszystko, co widzimy, przypomina, że już niedługo 
przyroda zaśnie zimowym snem, przeminęły bowi-
em dni radosnego, pełnego życia lata. 

Zmiany wokół nas nastrajają do refleksji nad 
przemijaniem. Jak cała przyroda człowiek rodzi 
się, rozwija, dojrzewa i musi kiedyś zakończyć swą 
ziemską wędrówkę. Wydaje się, że dopiero byliśmy 
dziećmi, a tu okazuje się, że lat nam przybywa w 
zastraszającym tempie. Z biegiem czasu coraz więcej 

naszych rówieśników i bliskich odchodzi, przekracza 
próg śmierci. A co więcej, mamy pełną świadomość, 
że i nas to czeka. Dlaczego tak jest? Dlaczego nasze 
ciało doświadcza upadku, cierpienia, choroby? Dlac-
zego umieramy i co z nami dalej ma być? A może to 
jest koniec wszystkiego? 

Sami nie możemy poradzić sobie z tymi proble-
mami. Jednak nie zostaliśmy bez pomocy. Odpow-
iedzi możemy oczekiwać od Pana Jezusa, Bożego 
Syna, który przez Swoją śmierć i zmartwychwstanie 
unicestwił śmierć. Śmierci Pan Bóg nie stworzył. Nie 
stworzył też cierpienia. Chciał przecież dla człowieka 
tylko dobra i pełni szczęścia. Mimo obdarowania go 
cielesnością, człowiek nie miał umierać. To nadużycie 
daru wolności przez niego samego doprowadziło 
do pełnych dramatyzmu sytuacji związanych z um-
ieraniem. 

Człowiek - wyróżniony z całego stworzenia ze 
względu na szczególne obdarowanie - jest przez 
Boga przeznaczony do życia wiecznego, wolnego 
od śmierci, cierpienia, samotności. Ma oprócz ciała 
duszę nieśmiertelną, która jako niematerialna nie 
podlega żadnemu rozkładowi. Człowiek zginąć 
nie może, chociaż teraz podlega śmierci cielesnej. 
Miłosierny Bóg „nie zostawił nas sierotami”. Śmierć 
ludzka została przemieniona przez Chrystusa i 
nabrała jednocześnie nowego znaczenia. 

Sfera śmierci, gdzie do tej pory Bóg nie odbierał 
chwały - w Chrystusie, przez Jego cierpienie, śmierć 
i zmartwychwstanie stała się sferą Bożej obecności. 
Możemy, naśladując Pana Jezusa, przyjąć pięknie i 
po chrześcijańsku cierpienie i śmierć, by włączyć się 
w Jego dzieło zbawienia świata. Trudny i bolesny czas 
choroby i umierania przez pełnego wiary człowieka 
nie może być zmarnowany, jak nie zmarnował go 
nasz Pan, który Swoim posłuszeństwem Bogu, cierpi-
eniem i śmiercią nam przyniósł zbawienie. 

Fr Bogdan

Jubileusz10-ciolecia 
„Śpiewających Aniołków”

W listopadzie będziemy świętować jubileusz ist-
nienia grupy muzycznej „Śpiewające Aniołki”. Uroc-
zysta Msza św. z ich udziałem będzie 19 listopada o g. 
12pm, a następnie bezpośrednio po Mszy św. 30-to 
minutowy koncert. Po koncercie zapraszamy wszyst-
kich chętnych na jubileuszową kawę i ciasto do ESOL 
Perth drugie piętro, Drummond House, 6 Scott 
Street, Perth PH1 5EJ. Natomiast wszystkich Drogich 
Parafian i Przyjaciół, oraz byłe członkinie tej grupy 
zapraszamy do wspólnego udziału w tej celebracji, a 
naszym słodkim Aniołkom serdecznie gratulujemy i 
życzymy dużo radości w dalszym uświetnianiu naszej 
liturgii. 

 
Różaniec za Zmarłych

Przez cały miesiąc listopad będziemy odmawiać 
Różaniec pół godziny przed Mszą św. tj. o godz. 
11:30pm w intencji wszystkich naszych zmarłych 
poleconych na kartkach „wypominkowych”. Ser-
decznie zapraszam do udziału w tej modlitwie. 
Pomóżmy naszym zmarłym w Czyśćcu cierpiącym w 
rychłym dostaniu się do nieba!  


